
 

 

Carrera 3 No. 12-40, Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 4883838 Email. abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com  

Cali - Colombia 

 

GYC: 812 

 
SEÑOR  
JUZGADO  07 CIVIL MUNICIPAL DE TULUA 
j07cmtulua@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.  S.  D. 
 
 
Proceso: EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante: BANCOOMEVA S.A. 
Demandado: DIEGO BALANTA VASQUEZ 
Radicación: 202000087 
 
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en esta ciudad, identificado con 
la cédula de ciudadanía No. 19.417.696 de Bogotá y tarjeta profesional No. 63.217 del C. S. de la J., 
en mi calidad de apoderado de la entidad demandante dentro del proceso de la referencia, por 
medio del presente escrito, y teniendo en cuenta que en el presente se libro orden de continuación 
del proceso; aporto la liquidación del crédito, con el fin de ser trasladada a la parte demandada 
conforme al art. 446 del CGP, por valor total de $ 53.857.910   
 
 

 
 
 
Del Señor Juez, atentamente, 
  

 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA 
C.C. No. 19.417.696 de Bogotá  
T.P. No. 63.217 del C. S. de la J. 
 
CARLOS VELASCO 
11/10/2021 

 
Enviado por correo electrónico 
11/10/2021

Pagaré No. 00000497783 por valor de $ 6.162.075,31

Pagaré No. 00000183555 por valor de $ 47.695.835,32

$ 53.857.910,63

LIQUIDACIÓN TOTAL PAGARES
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CAPITAL PAGARE
FECHA DEL 

ABONO

VALOR 

ABONO

VALOR 

MORA 

MENSUAL

FECHA 

VIGENCIA 

TASA

TASA 

MENSUAL 

DE PLAZO

TASA 

MENSUAL 

DE MORA

INT CTE 

E.A.

INT. MAX 

E.A.

$4.303.268 $0 $57.506 feb-20 1,46% 2,11% 19,06% 28,59%

$4.303.268 $0 $90.369 mar-20 1,46% 2,10% 18,95% 28,43%

$4.303.268 $0 $89.508 abr-20 1,44% 2,08% 18,69% 28,04%

$4.303.268 $0 $87.356 may-20 1,40% 2,03% 18,19% 27,29%

$4.303.268 $0 $87.055 jun-20 1,40% 2,02% 18,12% 27,18%

$4.303.268 $0 $87.055 jul-20 1,40% 2,02% 18,12% 27,18%

$4.303.268 $0 $87.821 ago-20 1,41% 2,04% 18,29% 27,44%

$4.303.268 $0 $88.084 sep-20 1,41% 2,05% 18,35% 24,53%

$4.303.268 $0 $91.552 oct-20 1,47% 2,13% 19,16% 28,74%

$4.303.268 $0 $93.850 nov-20 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$4.303.268 $0 $93.850 dic-20 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$4.303.268 $0 $83.621 ene-21 1,34% 1,94% 17,32% 25,98%

$4.303.268 $0 $84.581 feb-21 1,36% 1,97% 17,54% 26,31%

$4.303.268 $0 $84.581 mar-21 1,36% 1,97% 17,54% 26,31%

$4.303.268 $0 $83.578 abr-21 1,34% 1,94% 17,31% 25,97%

$4.303.268 $0 $83.578 may-21 1,34% 1,94% 17,31% 25,97%

$4.303.268 $0 $83.139 jun-21 1,33% 1,93% 17,21% 25,82%

$4.303.268 $0 $83.139 jul-21 1,33% 1,93% 17,21% 25,82%

$4.303.268 $0 $83.268 ago-21 1,33% 1,94% 17,24% 25,86%

$4.303.268 $0 $83.268 sep-21 1,33% 1,94% 17,24% 25,86%

$4.303.268 $0 $41.505 oct-21 1,33% 1,93% 17,18% 25,77%

$4.303.268 $0 $1.748.264

CAPITAL 

MORA

TOTAL

$110.543,00

PAGARE 00000497783

$6.162.075,31TOTAL LIQUIDACIÓN

INTERES DE MORA DECRECRETADOS EN EL MDTO. DE PAGO 

00000497783

TOTAL CAPITAL

VALOR

$4.303.268,00

$1.748.264,31

LIQUIDACIÓN TOTAL PAGARE  

TOTAL INTERES X MORA CAPITAL DESDE EL 12/02/2020 AL 15/10/2021
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CAPITAL PAGARE
FECHA DEL 

ABONO

VALOR 

ABONO

VALOR 

MORA 

MENSUAL

FECHA 

VIGENCIA 

TASA

TASA 

MENSUAL 

DE PLAZO

TASA 

MENSUAL 

DE MORA

INT CTE 

E.A.

INT. MAX 

E.A.

$32.002.052 $0 $427.654 feb-20 1,46% 2,11% 19,06% 28,59%

$32.002.052 $0 $672.043 mar-20 1,46% 2,10% 18,95% 28,43%

$32.002.052 $0 $665.643 abr-20 1,44% 2,08% 18,69% 28,04%

$32.002.052 $0 $649.642 may-20 1,40% 2,03% 18,19% 27,29%

$32.002.052 $0 $647.402 jun-20 1,40% 2,02% 18,12% 27,18%

$32.002.052 $0 $647.402 jul-20 1,40% 2,02% 18,12% 27,18%

$32.002.052 $0 $653.098 ago-20 1,41% 2,04% 18,29% 27,44%

$32.002.052 $0 $655.050 sep-20 1,41% 2,05% 18,35% 24,53%

$32.002.052 $0 $680.844 oct-20 1,47% 2,13% 19,16% 28,74%

$32.002.052 $0 $697.933 nov-20 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$32.002.052 $0 $697.933 dic-20 1,51% 2,18% 19,70% 29,55%

$32.002.052 $0 $621.864 ene-21 1,34% 1,94% 17,32% 25,98%

$32.002.052 $0 $629.000 feb-21 1,36% 1,97% 17,54% 26,31%

$32.002.052 $0 $629.000 mar-21 1,36% 1,97% 17,54% 26,31%

$32.002.052 $0 $621.544 abr-21 1,34% 1,94% 17,31% 25,97%

$32.002.052 $0 $621.544 may-21 1,34% 1,94% 17,31% 25,97%

$32.002.052 $0 $618.280 jun-21 1,33% 1,93% 17,21% 25,82%

$32.002.052 $0 $618.280 jul-21 1,33% 1,93% 17,21% 25,82%

$32.002.052 $0 $619.240 ago-21 1,33% 1,94% 17,24% 25,86%

$32.002.052 $0 $619.240 sep-21 1,33% 1,94% 17,24% 25,86%

$32.002.052 $0 $308.660 oct-21 1,33% 1,93% 17,18% 25,77%

$32.002.052 $0 $13.001.292

CAPITAL 

MORA

TOTAL

PAGARE 00000183555

$47.695.835,32

$1.953.347,00

TOTAL LIQUIDACIÓN

OTROS CONCEPTOS DECRETADOS MANDAMIENTO EJECUTIVO $739.144,00

INTERES DE CORRIENTES DECRECRETADOS EN EL MDTO. DE PAGO 

00000183555

TOTAL CAPITAL

VALOR

$32.002.052,00

$13.001.292,32

LIQUIDACIÓN TOTAL PAGARE  

TOTAL INTERES X MORA CAPITAL DESDE EL 12/02/2020 AL 15/10/2021


